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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., treinta y uno de marzo de dos mil veintidos

Proceso No. 78 2016 - 562

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 74 y 75 C-1) presentada por la parte 

actora Dr. GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, donde se surtio el traslado a folio 

75 del C-1. As! mismo, conversion y entrega de los titulos judiciales.

Como quiera que la liquidacion del credito presentada no fue objetada, procede 

el Despacho a modificarla a partir de la ultima aprobada para liquidar los 

intereses moratorios a la tasa sehalada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, hasta el 30 de noviembre de 2021.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado 

en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 732.698,00
$ 0,00
$ 732.698,00
$ 0,00
$ 1.089.863,90
$ 1.822.561,90
$ 0,00
$ 1.822.561,90

Respecto a la conversion de titulos, el Despacho requerira al Juzgado de origen 

para que realice la conversion de los dineros consignados para el presente 

proceso. Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

RESUELVE

1.- APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la 

suma de UN MILLON OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL QUINIENTOS SESENTA 

Y UN PESOS CON NOVENTA CENTAVOS M/CTE ($1,822,561,90), como lo 

establece el articulo 446 del Codigo General del Proceso.
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2.- REQUIERASE al Juzgado 78 Civil Municipal de Bogota, para que se sirva 

informar el tramite dado al oficio, 27491, radicado el 27 de noviembre de 

2020, en el cual se ordeno la conversion de los titulos judiciales existentes 

para el presente proceso. Oficiese en tal sentido.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez (2)
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 049 

hoy 1° de abril de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
Profesional Universitario

y-g-p-



Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)A(Pen'odos/DfasPen'odo))-l
Fecha
Juzgado

09/03/2022
110014303009

13 - 5C2.

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interns Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interns Mora

Saldo Interes 
Mora Abonos SubTotal

28/04/201 £ 30/04/2018 a 30,72 30,72 30,72 0,07% $ 732.698,00 $ 732,698,00 $0,00 $0,00 $1,613,86 $ 442.532,46 $0,00 $ 1.175.230,46
01/05/201 £ 31/05/2016 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $16,647,94 $459,180,39 $0,00 $1,191,878,39
01/06/201 £ 30/06/2016 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 16,000,11 $475,180,50 $0,00 $ 1.207.878,50
01/07/2018 31/07/2016 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 16.354,13 $491,534,62 $0,00 $ 1.224.232,62
01/08/2016 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 16.289,45 $ 507.824,07 $0,00 $ 1.240.522,07
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $15,673,45 $ 523,497,52 $0,00 $ 1.256.195,52
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 16.066,14 $ 539.563,67 $0,00 $ 1.272.261,67
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $ 0,00 $15,450,03 $555,013,70 $0,00 $1,287,711,70
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 15,899,95 $570,913,65 $0,00 $ 1,303.611,65
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $ 0,00 $ 732.698,00 $ 0,00 $0,00 $ 15.726,06 $ 586.639,71 $ 0,00 $ 1.319.337,71
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 14.556,96 $601,196,67 $0,00 $ 1.333.894,67
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 15.878,24 $617,074,91 $0,00 $ 1.349.772,91
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15,331,01 $ 632.405,92 $0,00 $1,365,103,92
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $ 732,698,00 $0,00 $0,00 $ 15.856,52 $ 648.262,44 $0,00 $ 1.380.960,44
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $ 0,00 $ 15.316,99 $ 663.579,43 $0,00 $ 1.396.277,43
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $15,813,07 $ 679.392,50 $0,00 $1,412,090,50
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $732,698,00 $0,00 $0,00 $ 15.842,04 $695,234,54 $ 0,00 $ 1.427.932,54
01/09/2019 30/09/2019 , 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 15.331,01 $710,565,55 $ 0,00 $1,443,263,55
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 15.682,51 $ 726.248,06 $0,00 $ 1,458.946,06
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 15.127,42 $741,375,48 $0,00 $ 1.474,073,48
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $ 0,00 $15,544,41 $756,919,88 $0,00 $ 1.489.617,88
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $ 732.698,00 $ 0,00 $ 0,00 $15,442,45 $ 772.362,33 $0,00 $ 1,505.060,33
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $ 0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 14.643,56 $ 787.005,89 $0,00 $ 1.519.703,89
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $ 0,00 $732,698,00 $0,00 $0,00 $ 15,573,51 $ 802.579,40 $0,00 $ 1,535,277,40
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $ 732,698,00 $ 0,00 $0,00 $14,887,85 $817,467,25 $0,00 $ 1.550.165,25
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $ 0,00 $ 732.698,00 $ 0,00 $ 0,00 $15,018,27 $ 832.485,52 $0,00 $ 1.565.183,52
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 732.698,00 $ 0,00 $ 0,00 $14,484,08 $ 846.969,60 $0,00 $ 1,579,667,60
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 14.966,88 $861,936,48 $0,00 $ 1.594.634,48
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 15.091,61 $877,028,10 $0,00 $1,609,726,10
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 14.647,33 $891,675,43 $ 0,00 $ 1.624.373,43
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $732,698,00 $ 0,00 $0,00 $ 14.944,85 $ 906.620,27 $ 0,00 $1,639,318,27
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $ 0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 14.284,74 $ 920.905,02 $0,00 $1,653,603,02
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 14.480,27 $ 935.385,28 $0,00 $ 1.668.083,28
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 14.376,55 $949,761,84 $0,00 $ 1.682.459,84
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $ 0,00 $ 732.698,00 $ 0,00 $0,00 $13,132,41 $ 962,894,24 $ 0,00 $1,695,592,24
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 732.698,00 $ 0,00 $0,00 $ 14.443,25 $ 977.337,49 $0,00 $ 1.710.035,49
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 13.905,62 $991,243,11 $0,00 $1,723,941,11
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 732,698,00 $0,00 $0,00 $ 14.302,37 $ 1.005.545,48 $0,00 $ 1,738.243,48
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 13.833,82 $ 1.019.379,30 $0,00 $ 1.752.077,30
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $ 0,00 $ 732.698,00 $ 0,00 $0,00 $ 14.272,67 $ 1,033,651,97 $ 0,00 $ 1.766.349,97
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $ 732,698,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14,317,21 $ 1.047.969,18 $0,00 $ 1,780.667,18
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 732,698,00 $0,00 $ 0,00 $ 13.819,45 $ 1.061.788,63 $0,00 $ 1.794.486,63
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $ 732.698,00 $0,00 $0,00 $ 14,198,36 $ 1,075.986,99 $0,00 $ 1.808.684,99
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $ 732.698,00 $ 0,00 $0,00 $ 13.876,91 $ 1.089.863,90 $0,00 $ 1.822.561,90

Capital
Capitales Adidonados 
Total Capital 
Total Inters de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar
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$ 732.698,00
$ 0,00
$ 732.698,00
$ 0,00
$ 1.089.863,90
$ 1.822.561,90
$ 0,00
$ 1.822.561,90
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., treinta y uno de marzo de dos mil veintidos

Proceso No. 78 2016 - 562

Al Despacho el escrito presentado por la parte actora Dr. GIME ALEXANDER 

RODRIGUEZ, donde solicita el embargo del 50% de la pension de la 

demandada y el embargo del inmueble con folio de matncula 50S - 

390729.

Como quiera que ya se encuentra embargado el 30% del sueldo de la 

demandada, el Despacho limitara las medidas cautelares, en virtud a la 

liquidacion del credito aprobada ($1,822,561,90) y de acuerdo con el articulo 

599 del Codigo General del Proceso. Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

RESUELVE

DENIEGUESE los embargos solicitados por el memorialista, por las razones 

expuestas en este auto y de acuerdo con el articulo 599 del Codigo General 

del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez (2)
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 049 

hoy 1° de abril de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
____________________ Profesiona) Universitario __________

y-g-p-
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS

Bogota D.C., treinta y uno de marzo de dos mil veintidos

ProcesoNo. 71 2019 1214

Al Despacho el escrito presentado por el apoderado de la parte actora, Dr. CESAR 

TORRES BARRERA, en donde allega liquidacion del credito para el respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el folio 86 Cl, y pese a que la liquidacion del credito 

presentada por la parte demandante (fl. 84 a 86 C-1), no fue objetada, precede el Despacho 

a modificarla a fin de realizar a partir de la ultima aprobada con auto del 16 de octubre de 

2020 (fl. 82 C1)para liquidar los intereses moratorios a la tasa sehalada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, como lo establece el articulo 446 del Codigo 

General del Proceso. La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, 
realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital 
Total Capital 
Total Intereses de Mora 
anteriores y actuales
Total a pagar

$ 11.150.196,00
$ 11.150.196,00

$ 10.844.618,00
$ 21.994.814,00

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de 

VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

CATORCE PESOS M/TE ($21,994,814,00).-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
Ei anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 49 

hoy 1 de abril de 2022 
Fijado a las 8;00 am 

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
______________Profesional Universitario

^^{adia ’^ofis dovecfa.
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Republica de Colombia 

Consejo Superior de ia Judicature 
RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Periodos/DfasPen'odo))-l
Fecha
Juzgado

31/03/2022
110014303009

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora

Saldo Interes 
Mora

Abonos Subtotal

05/07/2020 31/07/2020 27 27,18 27,18 27,18 0,07% $11,150,196,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $198,376,82 $7,155,658,38 $0,00 $18,305,854,38
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $229,664,10 $7,385,322,48 $0,00 $18,535,518,48
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $222,903,02 $7,608,225,51 $0,00 $18,758,421,51
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $227,430,62 $7,835,656,12 $0,00 $18,985,852,12
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $217,385,19 $8,053,041,31 $0,00 $19,203,237,31
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $220,360,64 $8,273,401,95 $0,00 $19,423,597,95
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $218,782,36 $8,492,184,31 $0,00 $19,642,380,31
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $199,848,95 $8,692,033,26 $0,00 $19,842,229,26
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $219,797,27 $8,911,830,53 $0,00 $20,062,026,53
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $211,615,67 $9,123,446,20 $0,00 $20,273,642,20
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $217,653,41 $9,341,099,61 $0,00 $20,491,295,61
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $210,523,01 $9,551,622,62 $0,00 $20,701,818,62
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $217,201,46 $9,768,824,08 $0,00 $20,919,020,08
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $217,879,31 $9,986,703,39 $0,00 $21,136,899,39
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $210,304,32 $10,197,007,72 $0,00 $21,347,203,72
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $216,070,63 $10,413,078,35 $0,00 $21,563,274,35
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $211,178,76 $10,624,257,11 $0,00 $21,774,453,11
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $11,150,196,00 $0,00 $0,00 $220,360,64 $10,844,617,75 $0,00 $21,994,813,75

Capital $ 11.150.196,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital $ 11.150.196,00
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 10.844.618,00
Total a pagar $ 21.994.814,00
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 21.994.814,00
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., treinta y uno de marzo de dos mil veintidos 

Proceso No. 04 2017 0802

Al Despacho el escrito presentado por la apoderad de la parte actora, Dra. CLAUDIA 

ESTHER SANTAMARIA GUERRERO, en donde allega liquidacion del credito para el 
respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el reverse del folio 55 Cl, y pese a que la liquidacion del 
credito presentada por la parte demandante (fl. 54 a 55 C-1), no fue objetada, precede el 
Despacho a modificarla para liquidar los intereses moratorios a la tasa senalada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, como lo establece el articulo 446 del Codigo 

General del Proceso. La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, 
realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes Mora 
Total a pagar
Neto a pagar

$ 2.478.258,00
$ 100.111.883,00
$ 102.590.141,00
$ 102.001.438,00
$ 204.591.579,00
$ 204.591.579,00

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de 

DOSCIENTOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y NUEVE PESOS M/TE ($204.591.679,oo).-

NOTIFIQUESE Y COMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 49 

hoy 1 de abril de 2022 
Fijado a las 8:00 am 

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
_____________ Profesional Universitario

°So/is iPovetCa.



Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicature 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Pen'odos/Di'asPen'odo))-l
Fecha
Juzgado

31/03/2022
110014303009

0

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital
Capital 

a Liquidar
Interes Plazo 

Periodo
Saldo Interes 

Plazo
Interes Mora

Saldo Interes 
Mora

Abonos SubTotal

04/08/2017 04/08/2017 1 32,97 32,97 32,97 0,08% $102,590,141,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $80,122,79 $80,122,79 $0,00 $102,670,263,79
05/08/2017 31/08/2017 27 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,163,315,36 $2,243,438,15 $0,00 $104,833,579,15
01/09/2017 30/09/2017 30 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,403,683,74 $4,647,121,89 $0,00 $107,237,262,89
01/10/2017 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,401,778,04 $7,048,899,93 $0,00 $109,639,040,93
01/11/2017 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,306,024,22 $9,354,924,14 $0,00 $111,945,065,14
01/12/2017 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,363,964,46 $11,718,888,61 $0,00 $114,309,029,61
01/01/2018 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,355,982,83 $14,074,871,44 $0,00 $116,665,012,44
01/02/2018 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,156,781,96 $16,231,653,40 $0,00 $118,821,794,40
01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,354,984,61 $18,586,638,01 $0,00 $121,176,779,01
01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,259,673,85 $20,846,311,86 $0,00 $123,436,452,86
01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,330,993,16 $23,177,305,02 $0,00 $125,767,446,02
01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,240,286,01 $25,417,591,03 $0,00 $128,007,732,03
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,289,854,86 $27,707,445,89 $0,00 $130,297,586,89
01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,280,798,53 $29,988,244,41 $0,00 $132,578,385,41
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,194,548,95 $32,182,793,37 $0,00 $134,772,934,37
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,249,532,52 $34,432,325,89 $0,00 $137,022,466,89
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,163,266,76 $36,595,592,65 $0,00 $139,185,733,65
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,226,262,69 $38,821,855,34 $0,00 $141,411,996,34
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,201,914,92 $41,023,770,27 $0,00 $143,613,911,27
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,038,221,49 $43,061,991,76 $0,00 $145,652,132,76
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,223,222,93 $45,285,214,68 $0,00 $147,875,355,68
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,146,600,94 $47,431,815,62 $0,00 $150,021,956,62
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,220,182,10 $49,651,997,72 $0,00 $152,242,138,72
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,144,638,09 $51,796,635,81 $0,00 $154,386,776,81
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,214,097,28 $54,010,733,10 $0,00 $156,600,874,10
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,218,154,30 $56,228,887,40 $0,00 $158,819,028,40
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,146,600,94 $58,375,488,33 $0,00 $160,965,629,33
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,195,817,37 $60,571,305,71 $0,00 $163,161,446,71
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,118,095,01 $62,689,400,72 $0,00 $165,279,541,72
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,176,480,36 $64,865,881,08 $0,00 $167,456,022,08
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,162,204,61 $67,028,085,69 $0,00 $169,618,226,69
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,050,346,75 $69,078,432,44 $0,00 $171,668,573,44
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,180,554,86 $71,258,987,30 $0,00 $173,849,128,30
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,084,551,51 $73,343,538,81 $0,00 $175,933,679,81
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,102,812,66 $75,446,351,47 $0,00 $178,036,492,47
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,028,016,75 $77,474,368,22 $0,00 $180,064,509,22

• 01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,095,617,30 $79,569,985,52 $0,00 $182,160,126,52
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,113,081,48 $81,683,067,00 $0,00 $184,273,208,00
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,050,874,50 $83,733,941,50 $0,00 $186,324,082,50
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,092,531,77 $85,826,473,27 $0,00 $188,416,614,27
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,000,106,31 $87,826,579,58 $0,00 $190,416,720,58
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,027,482,64 $89,854,062,22 $0,00 $192,444,203,22
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)"(Pen'odos/Di'asPenbdo))-l
Fecha
Juzgado

31/03/2022
110014303009

01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,012,961,32 $91,867,023,54 $0,00 $194,457,164,54
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $1,838,759,75 $93,705,783,29 $0,00 $196,295,924,29
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,022,299,23 $95,728,082,52 $0,00 $198,318,223,52
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $1,947,022,41 $97,675,104,93 $0,00 $200,265,245,93
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $2,002,574,16 $99,677,679,09 $0,00 $202,267,820,09
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $1,936,969,13 $101,614,648,21 $0,00 $204,204,789,21
01/07/2021 06/07/2021 6 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $102,590,141,00 $0,00 $0,00 $386,790,16 $102,001,438,38 $0,00 $204,591,579,38

Capital $ 2.478.258,00
Capitales Adicionados $ 100.111.883,00
Total Capital $ 102.590.141,00
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 102.001.438,00
Total a pagar $ 204.591.579,00
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 204.591.579,00
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., treinta y uno de marzo de dos mil veintidos

Proceso No. 41 2019 - 1187

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 46 reverse a 49 C-1) presentada por la parte 

actora Dr. ELKIN ROMERO BERMUDEZ, donde se surtio el traslado a folio 49 del C-1. 

Como quiera que la liquidacion dei credito presentada no fue objetada, precede el 

Despacho a modificarla para liquidar el capital en las fechas establecidas en la orden 

de pago mas los intereses moratorios a la tasa sehalada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, hasta el 31 de noviembre de 2021.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el 

sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue;

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 30.164.839,00
: 39.192.877,00

$ 69.357.716,00
10,00

$ 35.447.598,65
$ 104.805.314,65
$0,00
$ 104.805.314,65

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la suma de 

CIENTO CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL TRECIENTOS CATORCE 

PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($104,805,314,65), como lo 

establece el articulo 446 del Cpdigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 049

hoy 10 de abril de 2022 
FIjado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
________________ Profesional Universitario

y-g-p-
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)/'(Pen'odos/Di'asPenbdo))-l
Fecha
Juzgado

25/03/2022
110014303009

(1^9'

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Apiicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal

27/09/201S 30/09/2019 4 28,98 28,98 28,98 0,07% $30,164,839,00 $30,164,839,00 $0,00 $0,00 $84,156,07 $84,156,07 $0,00 $30,248,995,07
01/10/2019 20/10/2019 20 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $30,164,839,00 $0,00 $0,00 $416,543,06 $500,699,13 $0,00 $30,665,538,13
21/10/2019 21/10/2019 1 28,65 28,65 28,65 0,07% $39,192,877,00 $69,357,716,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 47.887,67 $ 548.586,80 $ 0,00 $ 69.906.302,80
22/10/2019 31/10/2019 10 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $478,876,67 $ 1.027.463,46 $0,00 $70,385,179,46
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,431,972,23 $ 2.459.435,69 $0,00 $71,817,151,69
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $ 0,00 $0,00 $1,471,444,57 $ 3.930.880,26 $0,00 $ 73.288.596,26
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,461,793,23 $ 5.392.673,49 $0,00 $ 74.750.389,49
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 . 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,386,169,92 $ 6.778.843,41 $0,00 $76,136,559,41
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,474,199,21 $ 8.253.042,62 $0,00 $77,610,758,62
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $ 0,00 $0,00 $1,409,294,60 $ 9.662.337,22 $0,00 $ 79.020.053,22
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,421,640,34 $ 11.083.977,57 $0,00 $80,441,693,57
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.371.073,36 $ 12.455.050,93 $0,00 $81,812,766,93
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $69,357,716,00 $0,00 $ 0,00 $1,416,775,81 $ 13.871.826,74 $ 0,00 $ 83.229.542,74
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $ 0,00 $69,357,716,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1,428,582,74 $ 15.300.409,48 $ 0,00 $84,658,125,48
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.386.526,72 $ 16.686.936,20 $0,00 $ 86.044.652,20
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $69,357,716,00 $ 0,00 $0,00 $ 1,414,689,78 $ 18.101.625,98 $ 0,00 $87,459,341,98
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $ 1.352.204,06 $ 19.453.830,03 $ 0,00 $88,811,546,03
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00 $69,357,716,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.370.712,27 $ 20.824.542,31 $0,00 $90,182,258,31
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $ 0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $ 1.360.894,90 $22,185,437,21 $ 0,00 $91,543,153,21
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $ 0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,243,123,13 $ 23.428.560,33 $0,00 $92,786,276,33
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.367.207,94 $ 24.795.768,27 $ 0,00 $94,153,484,27
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $ 1.316.315,84 $26,112,084,11 $ 0,00 $95,469,800,11
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.353.872,49 $ 27.465.956,60 $0,00 $ 96.823.672,60
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $ 1.309.519,15 $ 28.775.475,76 $0,00 $98,133,191,76
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,351,061,19 $30,126,536,95 $ 0,00 $ 99.484.252,95
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $ 1,355,277,64 $31,481,814,59 $0,00 $ 100.839.530,59
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,308,158,85 $ 32.789.973,43 $ 0,00 $ 102.147.689,43
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,344,027,08 $34,134,000,51 $ 0,00 $ 103.491.716,51
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $69,357,716,00 $0,00 $0,00 $1,313,598,13 $ 35.447.598,65 $0,00 $ 104.805.314,65

Capital $ 30.164.839,00
Capitales Adicionados $ 39.192.877,00
Total Capital $ 69.357.716,00
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 35.447.598,65
Total a pagar $ 104.805.314,65
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 104.805.314,65
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., treinta y uno de marzo de dos mil veintidos

Proceso No. 09 2016 - 130

Al Despacho el oficio DESAJBOJRO21-640 proveniente del Consejo Superior de 

la Judicatura.

El contenido del oficio proveniente por el Consejo Superior de la Judicatura se 

agregara al expediente y se dejara en conocimiento de las partes. Por lo 

anteriormente expuesto, ei Juzgado

RESUELVE

AGREGUESE al expediente el contenido del oficio DESAJBOJRO21-640 

proveniente por el Consejo Superior de la Judicatura, el cual se deja en 

conocimiento de las partes.

PUBLIQUESE en el micrositio web del Juzgado junto con la presente auto copia 

del mencionado oficio (fl. 214 C-1).

Se dio cumplimiento al articulo 109 del Codigo General del Proceso.

y-g-p-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado Nu 049 

hoy 1“ de abril de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
________________Profeslonai Universitario



Hoja No. 2 Oficio DESAJBOJRO21-640

realizacion de una Convocatoria Publica, y ii) fijar anualmente las tarifas mediante 
resol ucion.

Por lo anterior, los Acuerdos No. 2586 de septiembre 15 de 2004 y PSAA14-10136 de abril 
22 de 2014 de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, que desarrollan 
el articulo 167 de la Ley 769 de 2002, recobraron su fuerza ejecutoria y su capacidad para 
producir efectos jun'dicos, por tanto, esta Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion 
Judicial Bogota, Cundinamarca y Amazonas, adelanto todo el proceso de convocatoria 
publica en dos oportunidades, sin embargo, no fue posible conformar el Registro de 
Parqueaderos autorizados por esta Seccional para la vigencia de 2021 y as! se decidio, 
mediante las resoluciones DESAJBOR21-174 del 28 de enero de 2021 y DESAJBOR21- 
277 del 12 de febrero de 2021, las cuales fueron objeto de recursos que se encuentran en 
tramite, sin embargo, toda la reglamentacion al respecto y la informacion relativa a la misma, 
ha sido publicada en el link https://www.ramaiudicial aov.co/web/direccion-seccional-de: 
administracion-iudicial-de-bogota-cundinamarca/juridica

Se debe tener en cuenta, que la autoridad competente de realizar la inmovilizacion de los 
vehiculos, en cumplimiento de una orden judicial impartida por un Juez o Magistrado, es la 
Polici'a Nacional, quienes los deben llevar inmediatamente los aprehendan, a un 
parqueadero que se encuentre debidamente autorizado por la Direccion Ejecutiva 
Seccional, del lugar donde se produzca la inmovilizacion; asi mismo, deben al momento de 
la entrega' del vehi'culo, levantar un acta, la cual se debe remitir por la autoridad que realize 
la aprehension, a mas tardar el dfa habil siguiente, al Juez, Magistrado o Corporacion 
Judicial que lo ordeno, con el fin de que obre en el respective expediente.

Finalmente, es oportuno aclarar, que esta Direccion Ejecutiva Seccional, no tiene ningun 
vinculo contractual con los parqueaderos que fueron autorizados para custodiar vehiculos 
inmovilizados por orden judicial, tampoco intervenimos en el proceso de inmovilizacion y en 
ningun case, los vehiculos son puestos a disposicion de esta Seccional, ni mucho menos, 
nos informan de la aprehension de los mismos.

Sin otro particular, me suscribo de usted.

Cordialmente,

ASTRID TATIANA TRUJILLO RODRIGUEZ
Coordinadora Area Juridica

Elaboro: Camila Lucia Bolano Senior - Asistente Administrative 
Revise: Oscar Ivan Laverde Jimenez — Coordinador Asunto Legales

Carrera 10 No. 14 - 33 piso 17 Conmutador - 3532666 www.ramajudicial.gov.co

https://www.ramaiudicial_aov.co/web/direccion-seccional-de
http://www.ramajudicial.gov.co


Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura
Repubiica de Colombia Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial

Bogota - Cundinamarca

DESAJBOJRO21-640

Bogota D. C., 12 de diciembre de 2021

NANCV
CHAVERRA

Senores
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Asunto: “Respuesta Oficio No. 0-1121-1583 del 05/11/2021
EXDESAJB021-65922”

Cordial saludo.

En atencion al oficio de la referenda y trasladada por competencia mediante correo 
electronico el 10 de noviembre de 2021 en esta Direccion Ejecutiva Seccional de 
Administracion Judicial Bogota, Cundinamarca y Amazonas, se procede a dar respuesta 
frente a lo solicitado, bajo las siguientes consideraciones:

REF; pro-ceso Ejecufivo de Menof cuonlio Ho. 1 ldoi-40-03-009*20U-00130-
00 Iniciaeio por CaJA COOPERATIVA PEIROLERA COOPETROL NIT 
8^0.013.743-0 contra MARTHA TERESA FERtEIRA. DE PUENTES C.C ^3,28! J18 
jJuzgcido d® Ofigen 9 Civil M.uruc paij

Comunico a usted que mediante auto de feeha 2 de Noviembre de 2021, 
proferido denfro def proceso de Ip referencid. dispeso OFICiASlE indlcondo 
que ai vehfculQ da pfocas MOM-jiO?. objaio da garontid real, se encyentro 
desembargo, en razdn, a que, con auto del 9 de Agosto de 2019, se decretd 
ia terminacipn del presents proceso.

En primer lugar, es oportuno precisar que esta entidad es up organo de caracter tecnico y 
administrativo, que tiene a su cargo la ejecucion de las actividades administrativas de la 
Rama Judicial, con sujecion a las politicas y decisiones de la Sala Administrativa del 
Consejo Superior de la Judicatura, con funciones establecidas en la Lev 270 de 1996 
arti'culo 103.

En segundo lugar, se informa que esta Direccion Ejecutiva Seccional, no cuenta con registro 
de parqueaderos autorizados para custodiar vehiculos inmovilizados por orden judicial 
desde 2019, porque no se logro conformar el mismo para la vigencia del ano 2019, debido a
que los aspirantes no cumplieron con la totalidad de requisites establecidos en la 
convocatoria.

Como consecuencia de la derogatoria del articulo 167 de la Ley 769 de 2002 se genero el 
decaimiento de los actos administrativos de contenido general que desarrollaron dicha 
disposicion (Acuerdo 2586 de 2004), por lo que se perdio de manera inmediata competencia 
administrativa para autorizar el registro de parqueaderos: ahora bien, por decision de la 
Corte Constitucional, en sentencia C-440 del 8 de octubre de 2020, donde declare

1 Q?fHPreo^^n “elart/CUl° 167dela Ley 769 de 2002 ' contenida en el articulo 336 
8 a Ley 1955 20'19. por la cual se expide el Plan Nacional de Desarrollo 2018-2022

recobrando su vigencia y, en consecuencia, asumimos nuevamente la competencia para- i)
H0 de.Par?ueaderos a 'os que deben llevar los vehiculos inmovilizados por 

orden de autoridad judicial, para materializar sobre ellos medidas cautelares, previa la
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